
REPUBLII{A E KOSOVES
REPIJELIC OF KOSO\IO
REPUBLIKA KOSOVO

KOML]NAKLINE
ZYRA E PROKURIMIT

ONTRATAPUB 021

T & ANEKSET ND

PJESA I E KONTRATES: KONTRAT PUBLIKE
2l-2099-5-2-t/C339

KOIiIJNA E KLIiIES
iIU'{ICIPALITY OF KLI}IA

OF+TINAKLINA

im "Autoriteti Kontraktues")" nd e

nJ eren ane;

SHA E TENISIT me numer

KU\aENDI KOMUNAL I KLINE$ (ne:

perfaqesuar nga Menxheri z. AbazF oniqi

dhe

JETMIRI SH.P.K., Xh. dhe Fehmi Lladrovci. GLLOGOC.TT. Biznesi
810197633, e perfaqesuar nga z. Ramiz Heta (ne vazhdim
"Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jan€ pa te lidhin nje kontrate publike per pune
e shenuara me poshte:

NDERTIMI FUSHAVE NDIMESE-
identifikues:

Neni I L€nda
1 . I Lenda e kontratds 6shtd ekzekutimi i e nd vijim nga a77a e Kontraktuesit:
NDERTIM SIPAS PROJEKTIT ZBA

Neni I LEnda

,,, -f4 -/f1-3

I .lu luiemi fef'efojuni ketij fumri te kontrates ne dokumenrcr e fhrurrlnrl pageses, procedura! dhe transaksionet qe lidheD me thesarin



I .l Ldnda e kesaj kontrate publike dshte qe td t
dhe rregullat e implementimit p€r kyerjen e

r.2 PARAMASA DHE CMIMET .

meloj kushtet, duke pdrfshire gmimet per njds
UNEVE nd vijim:

No Poziciom Nj€sia Sasia Cmirni Total

1

Heqja e humusit dhe dheut te tepert me
trashesi d=70cm duke e nenLupfuar [d
gjithe sip€rfaqen e oborrit brenda hapsires
ku do td punohet siperfaqja e fushes dhe
mbushja me dheun nd disa siperfaqe tjera
jashte terrenit .

m3 700 1.00 700.00

2

Furnizirni,tr ansporti, planif ikimi dhe
kompaktimi I shtreses se tamponit me
material te granuluar 0-60mm me h.ashesi
d=40cm te punohet ne dy shtr.esa duke
rrespektuar procedurat e njejta sipas
normave t=25cm me saktesi + 3cm.Pergjate
tere fushes brenda tere fushes se
brendsheme.Ngjeshja me mejete mekanike
deri ne arritjen e modulit te ngjeshjes Mv=
70 MPa .Kontrolli i moduluit te ngjeshjes
srpas provave me pplake rrethore me
diameter 30cm.Testirni behet ne matedalet
me lagesh fi optimale.Standa rdi i
aplikushem DIN 18134

m3 300 7.00 2,100.00



3

Furnizimi,toansporti, planif ikirni dhe
kompaklimi I shtreses se tamponit me
material te granuluar 0-30mm me trashesi
d=30cm te punohet ne dy shtresa duke
rrespektuar procedurat e njejta sipas
normave shtresa F15cm me saktesi + 3cm
mbi shtresen e pare .Ngieshja me mjete
mekanike deri ne arritjen e modulit te
ngjeshjes Mv = 100 MPa .Kontrolli i
moduluit te ngjeshjes sipas provave me
pplake rrethore me diameter 30cm.Testirni
behet ne materialet me lageshtr
optimale.Standardi i aplikushem DIN 1813
(Kjo shrrese vendosel velem ne pjesen e
fushes se tenisit dhe jo ne pjesen ku behet
me bari )

m2 2L0 3.00 630.00

4

FurnzirrLi,shtrirja,rrafshimi dhe ngjeshja e
ngjyres se qj,rmyrit apo dhe mbetje qvmyri r

shkriftesuar dhe bere pluhur me trashesi 8-
10cm

m3 70 70.00 4,900.00

5
Furizimi dhe shtrirja e gurit gelqeror I
imtesuar deri nd ngjashem dhe me shume
se rera e plazhes me kashesi d= Scm

m3 60 10.00 600.00

6

Furizirni dhe shtrirja edhe ngjeshja Argjiles
se Kuqe e perizer me pluhur tu1le dhe rere
td imtesuar ne maksimum m€ trashesi
d=2cm ne tere siperfaqen e fushes se
tenisit.Te behet ngjeshja e tij me mjete
mekanike deri ne arritjen e modulit te
ngjeshjes Mv = 100 MPa

m3 20 100.00 2,000.00



7

Furnizimi,shtlirja dhe ngjeshja e dheut t€
sh-krift dhe I imtesuar per mbjellje te barit
vetem ne piesen jashte fushes deri nE
rrethojen metalike md trashesi d-30 cm

m3 50 3.00 150.00

8

Furnizimi dhe mbellja e barit fare
holandeze fare per terene sportive (bare p€
diel1)

m2 100 3.00 300.00

Furnizimi dhe Montimi I r.ietes mbeshtjellese tr
terenit ueth e rreth fushes me profile katrore
10x1(]cm dhe e mbeshtjellur me rrjete te gjelberi
Ine katrore jo te medhenj se 2x2cm.shtyllat
kahore profil 10x10 duhet te inkastrohen ne
thernel betoni.Thellesia e themelit nen toke te
iete 20cm nen toke te jete 20cm kurse lartesia e
themelit mbi toke te jete 40crn me trashesi
d=25cm kurse lartesia gardhit nga themeli te
jete h=3.0m.Ne qmim te kalkulohet dhe themeli
i shtyllave katrore te veqarta 50x50x50cn!te
cilat vendosen horjzontale te cilaljdne nen
murin e themelit.Gypat vertikal 10x10cm duhet
te punohen ne qdo 2m dhe dithashtu dhe ata
horizontal duhet te jene ne qdo 2.5m lartesi ,
Nen mudn e themelit dulet te shhohet shtresa
e zhavorit me trashesi d=20cm si dhe te ngjeshe
bashke me toke para hudhjes se betonit te
armuar.Ne qmim duhet te llogaritet dhe
armatura e nevojshme ku muri themelit duhet
te punohet me r4ete O10 ne te dy anet e mudt
kurse themelet e veqanta 50x50x50cm te
punohet koshi armatures @12.Ne qdo
katerkendesh qe formohet te vendosen dhe
diagonalet gyp katror me saldim 4x4cm.Ne
cnim hyn kallepirni puna dores dhe gjitha
elementet gera .Shiqo fotgt.

m 140 40.00 | 5,600.00



10

Furnizimi dhe montirni I dyreve t€ metalit
me profile te njejta katrore per hy4e
mbrenda fushes me dim 180x235 dyer dy
kraheshe,dere me brave dhe dry per hapje
dhe mbyllje.

cope 200.00 200.00

1L

Furnizimi dhe vizatirni I vijave te fushes se

tenisit sipas dimensionve me plan
zbatues.Ne cmim llogaritet dhe furnizimi
transporti dhe montirni I rrjetes se tenisit
me dimesione standarde per lojen e tenisit

total 1 500.00 500.00

Furinzimi ,transporti dhe shtrirla/ montimi
I kubezave td betonit me frashesi 6cm si
dhe kufizirni i kubezave nE dy anet e saj mt
skajore ,duke perfshire dhe shtruarjen e
shhreses se reres 5cm pdr nivelLirnin e
kubezave,si dhe shtreses se reres p6r
mbushje te fugave si dhe ,perpunimi dhe
ngeshja perfundimtare sipas normave dhe
standardeve nd fuqi per kete l1oj
pune.Niveli i hapsirds se puluar me
kubeza td reja nuk duhet t€ jete i ngritur me
shum se 5cm nga niveli tuoturarlt
ekzistuese.Kubezaat duhet te jene me
dimensione 40x40cm dhe te pdrzgjedhur
nga organi mbikqyres.

m2 800 10.00 8,000.00



Vendosja e sistemit te ujitjes pik pik per
gjitha pemet si dhe montimi I 8 sp€rkatsdv
pdr ujide te parkut.Ne qmim lJogaritet
furnizirni transporti monfimi vendosja e
gypit nFn tok6 me gji*ra elementel Eerd
percjellse.Duke ju permbajtur ketyre
specifikave: Gyp uji (hydropaf)
P/e 63 mm (PE100) PN10 ;
Sp€rkat€se pop ap tipi EAGLE ADJ. 900-
E28 me elktro valvul€ ose t€ ngjashme n€
qmim t€ llogariten edhe piest e imta deri
ne kyqje te gypit te ujit 90x1" , Filter
mbrojtdsl ujite(screen filter) 3" 60 MESH
SSS ; B€rryl femdr (Elbo€ female
threaded) 90x3" PN10 ; TEE lidhese
90x90x90 PN10 ; Terrninal 63 mm pN10 ;
Reduktor€ 9(k63 PN10; Berryl me montin
te shpejt (Elbod quick coupling) 63xd3
PN10 ; Elektro valvul€ F-F 24V RN 180
3"X3" ; Konfrollues td sistemit ESp-4; si
dhe kyqjen me ujd n€ vendin egzistuse ,

m 500 1.50 750.00

74

Furmzirni, transporti dhe vendosja e
shtyllave metalike te zirkuar tensionit te
ulet(Tu) me gjat€si 9(m) Shryllat duhet t€
zgjidhen nga oragani mbikqyrEs.Shtyltat
duhet te jene me dy drita ndriquese nj€ per
ndriqim nga rruga nje ndriqim nga
trotuari.Per ma shum shiqo foton.poqe
ndrigues, E40 - 50W
Furnizimi dhe instalinri i llambes t€
teknologjis€ LED. Llamba nga aspekti i
dizajnit dhe kualitetit duhet ti plot€sol
standardet Evropiane, Certificate CE,
ENEC dhe te kete:

cope 20 220.00 4,400.00



IJ
Furnizimi dhe transporti i montirni i
kabllove elektrike p€r insaltimin e dritave: m 500 2.00 1,000.00

16

Furnizimi,hansporti,mbjellja dhe
mirembatja e gjelbrimit-barit italiaa deri nt
stabilitetin dhe qendrushmerin e duhur pe.
zhvillinin me dendesi 30-40 gr / m2 ose
sipas udhezimit te prodhuesit si dhe
furnizirni dhe mbulimi me nje shtrese te
imet dheu pas mbjelljes,rrafshimr rne
ngjeshje me cilinder td dores-kopshtarit pre
50-60kg si dhe frezatja e dheut jashte
rretl-rojave.

m2 2000 1.00 2000.00

Totali: 33,830.00

Neni2 Koha e p6rfundimit

2.1 Afati kohor p€r kyerje te shdrbimeve do td j,
nga neni 1 i kdsaj kontrate eshte 30 dite

2.2 Yendi i kryerjes se puneve sipas projektit ne .I

Neni 3 Qmimi
3.1 Qmimet njesi te puneve jan6 paraqitur n6 Ofe
Ofruesi i Shdrbimeve.

3.2 Qmimi i permendur n6 Nenin 1.1 m€ sipdr
Kontraktues i ka borxh kryesit te punimeve sipas l

3.3 Qmimet e njesive do td jen6 fikse dhe nuk r

r'endosura nen kete kontrate publike .

3.4 Pagesat do td behen nd pdryuthje me Kushtet e

l.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te tr

'atures dhe Raportit .

{eni 4 Pagesat

ie i perditeshem sipas pershkrimit te detyrave

Iine :

:en Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga

duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti
cntratds publike.

) ti nenshtrohen ndryshimeve p€r porositd e

)ergjithshme dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

rneve , Jo me larg se 30 dite pas pranimit te

3.2 Qminr
Kontraktu

3.3 Qmim
vendosura

3.4 Pagese

3.5.Dhe at
fatures dhr

Neni 4



Neni 7

4.1 Pagesa do td behet n6 Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nj6 fature t6
paguhet brenda jo m6 shumd se 30 ditdsh n

ldshuar nga Operatori Ekonomik duhet te

per pagesd dshtd regjistruar nga d
data nd t6 cil6n kerkesa e pranueshme

data nd td cildn debitohet llogaria e instituci
pranueshme ndse nuk plotdsohen nj6 ose shumd nga k6rkesat thelb6sore.
4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste ipas dinamike se kryerjeve te punimeve

mbi kryerje te punimeve me Raport
30 dite pas pranimit te fatures dhe

sigurimeve .

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me ta in dhe dogandn

gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje

re konsiderohen se jan6 td pdrfshira nd

Pagesat do te behen sipas situaci
nga Komisioni dhe Fatura.Jo me teper
Raportit.

5.1 Operatori Ekonomik 6shte pergjegj6s per
me Ligjin e Republikds s6 Kosoves.

5.2 T6 gjitha taksat dhe detyrat e tjera doga
gmimin e kontratds.

Neni 6 Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet nd td gjitha
parashtruara nd Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes
pa kujdesi ne masen e demit qe do te perci

Neni I Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do te kete td dreitd
dhe te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne
Neni 9 Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi
paralajmdrim, ta nddrpresd kontratdn nd ndo

ti pdrkatds. Data e pageses do te jet6
it. Kdrkesa pdr pages6 nuk do td jetd e

t te plotesoj specifikimet teknike td

Demtimet te shkaktuara me dashje apo
het nga zyrtari pergjegjes .

Vonesat n€ ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne lm m , Do te penalizohet me masen
0.25% ne dite vonese nga vlera totale e ko

here pas here t6inspektoj6, kontrollojd,
e cilesive te kerkuara .

kontraktues
ijapd Operatorit Ekonomik shtate dite

ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet
jdrin nga rastet nd vijim: a) Kur operatori
veta sipas kontratds; b) Deshton ne

ekzekutimin e kontrates nd afatin e caktu ;c). Refuzon urdhrat administrativ te



en apo nenkontraten pa autorizim nga
ruar nga nje gjykatd p6r nj6 shkelje qe ka t6
i qe ka fuqind e res-judikata; g) Operatori

ekonomik i eshtd nenshtruar nj6 gjykimi qe ka e res judicata pdr mashtrim, korrupsion,
pedshirje ne ndonjd organizat6 kriminale ose
pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonjd
kontrates.

Neni 10 Nddrprerja e Kontratds nga Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralaj Autoritetin Kontraktues'14 dit6 paraprakisht,
mund ta nderprese kontraten nese Autoritetj ktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorit
Ekonomik shumen q6 duhet te paguhet

autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt k<
autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Esht6
bdje me sjellje profesionale, pdrmes nj6 gjy

vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e
Operatori Ekonomik nuk eshte n6 gjendje per
shume se 5 dit6, per arsye qe nuk jane
Operatorit Ekonomik.

ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nu

Neni 11 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve procedur€ gjyqesore

11.1 Nese nuk mund te arrihet zgj hje brenda 30
procedures miqesore per zgjidhje te m marreveshies.
kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose v im arbitrimi.
1"1.2 Qdo mosmarr€veshje nddrmjet

je aktjvitet tjeter ilegal qe i demton interesat e
tjetdr ligjore qd i pengon realizimit te

periudhds se saktesuar me kontrate: b)
me kontratei c) si rezultat i forcds madhore,

kryer nje pjese materiale te kontratds oer m6
r ne kontrate ose qe nuk iatribuohen t6

ditdsh nga fillimi i

secila pale mund te

l6ve td cilat mund td lindin gjat€
dshte e mundur td zgjidhet ndryshe

ten themelore _dega Kline nd pajtimndermjet paldve do td dor6zohet nd Gjy
me ligjin e Kosoves.

12.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhi
Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik duh Jap

Neni 12 Komunikimi

k€td Kontratd nddrmjet Autoritetit
Titullin e kontrates dhe numrrn e

identifikimit, dhe duhet te dergohet me poste, , e-mail ose me dord
12.2 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e 6 njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe njoftimin e tilld, p€lqim, miratim, certifikate
apo vendim do te jete ne forme te shkuar dhe fial "njoftoj ", "vedetoj6", "miratoj" ose"vendosd
"do te shenohen nd perputhje me rrethanat.
nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tilld

Neni 6. Menaxhimi i projektir dhe menaxhimi i

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia
Komuna Kline

-Implementuese Drejtoria Urbanizmit

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 8l te P , Mena,xhi i kontrtaes me vendim te ZKA
do re Jete : nga



6.3 Kjo kontratd esht6 pergatitur nd gjuhet
Autoritetin Kontraktues dhe njd origlinal pdr O

! nd kater origjinale, tri origjinale p6r
e Shdrbimeve.

PEr Autoritetin Kontraktues
KOMUNAKLINE

Pdr Ofruesin e Shdrbimeve :

JETMIRI SHPK- GLLOGOVC

74 05.



PJDSA II E KONTRATTS KUSHTDT E PERCJITHSIIME

N.ni I PErkufizimet

I I KontratE" do G Jlo'e m"mve,hJae ronur rdemjei Au.or rerrrkonral ues dhe

I I "Olru6 i sh€rbim€ve" dshE Opedton Ekonomik ose grupr i OpeEroreve

deryEt nc beii t€ naftev€sh_les, dhe qe pcr deq/rat e kryera do te mdne shuden e re.e

I 4 tlP€rsonelilr do te thote peGonat e egehur nea Ofir6ir Shedineve ose nga

i 5 "Cnimi i kontratis"do€ rlote sh!maedeklmarne Mrnrvstrle! qe perfaqeson

l6 "Ninkontr.ktuesi"do te tho€ qdo pe6on nzik,p.ivar ose subjekr i qevease. ose

c,l'n gdopjeseeShell)imevedo tc srs!Fhetor ekahrmr i ndo.je pjese re

I ? "P!E'nsnklpton AuioriretD KonrEktues ose Oliuesh I Sherbimeve, sitnundtelete

l SrrAuioriteti Kontraktues', nenkupron autonterin qd blen Shdrbjmet, sic sDecifjkohet ne

I 9 {!KPK!' nenkupbn Kushret€ Pergjirhshme te KontFGs

I l0 $KVK'! ncnkupton Kushret e Veqata te Kontrates

3 2 Oli!€si iSherbimeve nuk mundet qe, pa mrarim padprat ne shkrim nga Autorirerj

nga ajo! pddec ne keto Este:

duke perfshrc rd gt itha shrolcat pe. kete dle te & rtha doklmente! e !.loeorua. de

I 2 'Shorbimet" do tc rhote sherbrmet qe do re ekzekurohen nga ea e Ofruesrt e

a) kur ka ngdkose pe. pagese, ne lavor te banl<iereve rc Ofruesjt le Sherbrme!€, te

Neni2 Gluha dhe lisji i aptiku8hEm

2 I KVK € Mktesojne cili dshE ligji qe i pt rcarron te gjitha teshtier qd ouk jmd te nbutuo

2 2 Kontara .lhe tc sjirha konbikimer e shk@o ndemjer paleve hartohen n€ sjuhen e

I I Tmsfenmido tejete validvelemn€se ka naneveshj€ te shltur pemes te cites OFlesl

b) ne 6st € dhd.@s se t9 dejtes se Oftuesrt r€ Sh€rbimeve siguruesve te Ofi!€sit E

sgutuesit e kan€ shkarkur hmbjen ose de$ainin e Ofru€sit te Sheoin€ve

3 3 Pe. qellinet € nemt 3 2, aprovmi I nj€ trmsf{ini nea Autorireli kontratfues nuk do

eshte realzur ose per pjesiin q€ nuk eshG barnr

3 4 Pleuesrt e dispozirave td kontia€s duiet te plotdsojne kr(eret e pershtatshnerise qe

konpani tc sigu.initose institucion rjer€. finEncmr

4 I Nenkontata eshbe valide vetem nese ka nd€vshje re shktudr pemes s€ eiles OFlesr I

42 Elem€nlete kontra€s qe do te nenkonEatiohen dhe identiterr Inentonbaltuesve ib€hd
le nenkontsaktuesve glate impl€nentrmrr re kontrares, Ofrues jShefuimeveduher re nrcftol

Sherbimele per vendinn e vet benda 30 dite pune nga maftJa e njoftinrr, duke ipaaqitur

autonzimneshknn ngo AutoriLetiKonrraktues Te girthe ncnkonbaktuesrr e prcDoaar re pembushin knkeer e pe6lr rarshnense

ne pajirm ne Specifikmet dhe Peshkahrn e qnimit re perfshiE ne Tende.i. e

i caktuar o€ fotuulao. e konuates, qd eshte palc nc konkare dhe i detyrua. e kyej
ne bmulaon e kontraGs

si G pues@ dhe t€ @ktua. pd. kryelen e shdrbneve ose te ndonje plese re

totale e pagu6hme per oliinin e Sh€rbimeve

r ti{€, duke p€rfshire edhe psddld$t e tij ligor ose rnnstenmer e leluEdi per te

nenkonfraktua.nga Ofruesi i Shirb&ev€

dhe "Palea nenkupton tc dy prel tyre

Nd KVK

Sherbimeve e trasferon kontr.fth e ve! ose nje pjese te sal le nj€ pate e Eete

ra Fesfercje lonraen ose nje pjese G eJ, ose ndonle pefrtin apo inr@s

qe d-het te paljn o:r qc do te behd )oah srpe konraGs, ose

pdr G kerkla. lEgesen nga ndonje psson tjeEr i d€ryMr nd Ester kur

l'rcje Ofiu€sin e Shclbimele nga obligmet e veta per plaen e konEar€s qe tashme

per .lh€nien e konFates peReg ni, rasLe ku. transferimi beher ne banl@ apo

ia bson realizimin e nje pjese t€ kontraEs se rljnje pate e het€

te SbCrbimeve, si9 esh€ shdnuar ne fomulann e kontraftjs te nensl*tuar nga palet,

ditura Autoritetir konF.kr@s me rsrin e dorezinit te ofefies Ne 6sr re nd.vshlnil

shkrid Autodtehn KonhkhEs Autorir€li konraktues do ta tajneroJe Ofnsin e

e v€ia nese nuk leshohet autorizinr O liu€si i Sherbmeve nuk nihkontrakron D,



.etrkonhakluesirnea ua e Auro.rtelir konrak tu* nuk e trcf Ofnrcln e Sherbneve

j I Oll rcsr I Shdrbrneve eshr perglegres per ri glrrhd bnmer dhe detynjncr .toganorc ne

5 2Ie grtha rarrmerdhe deryr metttu dogano€ korldercnetsclane pc.tslnre oe

4I Autoltelr konr€ktrrs nfk nleh lidhle konrraktore ndedrjer vetes dhe

.+4 Onuesir Sherbimeve cshre pdrgjeges pe.akrer, gAbnnerdhe neglrzhencen e
akle. gabrme ose neg|zheocc e Ofixe$r tc Sh*brmevc, agjenrcle re rLJ ose

5 I i\4enaxhel i Prolektir do re harnonrole g.rnD e konrftktuar nese konshton se ka
tendentdho dates se tundrr reveftamitre ekrekutrmurc vie.Dnneve

i 4 Menaxherir PDlekrrr nnk do E tetole ndryshmh e qmrnrtr @ konLLaktuar prjrshkak
gjatekohes sa kaqenene vonese Oliu6L LShcrbheve

aktrvrtererrodarnecaktMf.aidolejetcDersegcsFd.ropaguardemere|k!rdranNe

ZCjrtia c pc.irdhis se ckzeknrimit

I I On uesi i slrerbnnr r nnDd re kerkoje zgarle te pcrudhes se ekzkutiD |t nese @atiziDr l

a) didninn iAuto.rtctrr Konn.kues pe. re pombuslMdoB/rtmer c t!

br forcc madhore srq percakroher ne ncnD I,

7 2 2 Rrenda l5 ditdve me te kuptuar se DJc vo.esi nrund rc ndodtre, Olh€$ r Sh*bi.Eve

FilliEi dhc Iikzekutirni i sl6.bnneve

shknn, Ofnres I Shcrbimeve do rd vatrdoje ti realrale uD,,sLner e hJ srpas kont€rss

6lOliuesirslErburrdute eUllolesherhDrersanrestrpclrqeishleeaGyeshnee

62 OfnEs I Sherb neve do € FortundoJ akrivrrorel vepnNLan b@nda atarirkohor tc

epcnudhds se €alzrmrt p{,r te citdn ajkonsrderon se ka td drejte dhe.peNeqse klreshG
i0d'telengae njelb prke.ekohe te lgrqe Auro.telr Kontnktues mc holtesr reptori

7I B.enda i0 drrevenga marJa e hollcsrle €peLmenduEne 7 2, Auro.iteh Konrrakrues

85 Ncse.donjen pale kons dercn se ndo.Je tredaDe e forces na.lhoe ka ndodhu.e cita
duke dhcne e dhena dchle mbr naty.cn, kohezglaaen c nundshme dhe ei.ekh qe k.ne

I I Asrjem palc nuk konsLderoher se ka bere shkelle td obtjgineve re saj sipas konrrates
force rrazllol d qe shkakroher pas dares se nJoftinnr nbr dnenre te konhares ose kur koDtrara

8l Pala e.dikuarnga !engrarJe eforces madhore do rc narreglrha toasare a$yeshne
me nle vonese rnhDrale

8 2 Temi 'aorce madhoE,do re drote vepnnete zo0r. godr!er, mby jer e objektrt os
jo, blloladaL, .ebe|net, mster e dhudes, cprdehrrc, treshqrUe

nglaslnne e paparashikuar qe ishrepeftt konrrctlrr te pareve dhe nuk nund re petualtohetas

elckuthitsrg Lnundte arsyetoher. ose nd meny.e prcspekrive dhe rcrrosFektrve, ose re

S 4 Oliues L r Sncr b Lmeve nuk do le Jele l)ergteges per denet e trkuiduE oso ndalmrle
eshte rezulrar inle ngjatele rd forces madhore Autorircrr konhakhEs fuk do rejerc I

vonesa c Aulonrerrl konxlktues os llol rlere. jdeshtmrt p{ re kryerobtrsinet e tjt.eshre

td l)lotesuar ndonle obligrn qe nelala e forces njadhorc tc mos e pengole are gr.te pues
bele kete igd ivlcraxler I L Proletljr

megj'thare nund re siguroj, kn e konsjderone sL re revolstme, pagesaL dDekre per

rc let ! dne rc aglenteve osc (e punesLarve, ne rc nlejtin nenyle sr po te jshm

te tU Ap'ovhn I nenkontmktim( re ndonje plese re konkaes ose ap.ovmr i

me Lrglhe Reptrblikes se Kosoves

te htrmevc dhe detynmeve dogdore brendA dares pq 28 drresh para dorezrnir te

se larrm€ve dho/osengrtles sederymneve doeanorc ne qofte sekjo ka ndodhul

pas tua[los se urdhLir nre ekspedrlen e duhu.dhe pa vorese

ne Nenh 2 re Fomutorir ro Ko.hales Nese Ofruesr iSherbi.rovenuk Lpef!tu1o.
rasr, Darr e Pcrtundinrr do reJere dara e pd.tundimrt (e te grrlha aktrvitere!e

se tt vonoxet, oseD.rterso do te vo.otrct, perndonjdre. nga kero acye:

tetrloitqAuto.ibn.KonrraktuesmbLqdltnnineltqdribejnjdkerksepe.zelatjar

dakord ndryshe ndemjet onuesit re sherbrneve dhe AurorLetir Kont akrles, brlndA

vonesa e I'j ne realizimif ose deshlinr pe. r realizuar oDrgrmel e rrl me konbare
E paguale Interes per pagesat e vonnaD. pbr nos.ea|zih ose per nderprele ndse

qe tc nund te shqyfiohet ki.kesa

are € nloirmir nie shkrD do r'r lejoj onuert re shetuueve zgatjen e pemdhes sc

Ohu$ineSherb meveqeji nd ta redrclrenezg|clF

rea|zinn L obligroeve te 0lla paEndAlohet nga ndonjd ngarte e srdrlarDga qe

tj*a Ddust ale. vepnrnete amrknt prblik, luticrat qofshin le dektanrara ose
verctrma, vd4hrmer, e.ozione! ronat civrle, eksplodimer dhe ndodje.oade tlele. e

Le mdnlanuarpaaftesue enje pate G hUeqe te pdnnbush detyrmere saj ranr e turJe

te nd'kole ne rea|zlhin e obtigineve re sal. me.Jeheft, do ra laJneroje pate. leter,
la kcne rcrhanal PeNeq nese udtrezohet rdrrstre nga Mcnaxhen I prctektir me
esh€ nrlan prakrrke, dhe te angrhoje te$irha nlerete arsyc me anematrve pe.
r Sherbuele nuk do re zbatole mJek re trlla attcrnarive lerve9 nese udnezoher ta



N€ni 9 Nd€rprerj. e Kontrrtes nga Autoritoti KotrtrrkLucs

9 | Autonteh kontraktues mundet qe, pa$ L rJape OtuLelr (d Shennneve l4 drre

(a) Ofius' , Shiirbmeve deshton ne pernbush.,en brcnda nje atarr re anyeshem G

neglizhencdapo deshti.r per te calzudobLigrmer e vetasipa kontEGs.dtre recrtir

(b)Ofruesi, Sho brmeve .eliqof ose eshte ncglizhenl ne,ia,

aktrliretet bEnesore. i nd.shrrohe{ procedumve hglore lidhur ne aro 96hrle, ose

ne legtislaconrn apo nercgnlloLer nacionalc,

(e) ofnLc$ I She.binEvc eshre ddnua.pe. nJe shkelje qe ka k bdle ne sJetlen

(D Oftue$ i sheirxnele esh€ shpallu! hl tor pe. sjclle re ronde to keqe jo

(g) Ofruee i SheLblmeve i 6hte nefshtruarntd glyk'mL!e ka fotcen e tes tudj.dta per

(h) re 9,lha dodinkrmer orsanizahvc qe ldrfshrtne nd4shrme nc posonalirerin

rogltrtrolren nc suplementii e konhresr(rl shfaqdr ndonJe paafter tteLer ligjore qe I

sigurnnD o keLkua., ose nese tesoniqe cJep gaLanclne apo srg!nmin me re heBhem

9 2 Nderpre.ta do re bdher pa paEgjykrn ndat tc d.eJrave apo mNdesLve rleE re

kesal nund te ndnshkrlale ndonle kontm€ tlerer me ntc pale id Lre€ ne eme.te Ofrucsrr re

93 Autonteh Konraktues, pas leshrolL te njoftmnr tc nderpErjes sc konrrates. do ta

ekzekunmxrcsherbmevenimenyEteshpejGdhereneguLlrdhcper r'rzvogilMrne

9 4 Ne ast te nddQ@tes, antoflletr korrEkrLres, sa me shpett qe tc jerd e mlndur dhe rc

9 5 Autontetr konnakrues nuk do tejere I obliguar re bele pagesa LleD per otiuesn e

drelte te narc nea Oli0esi i She$rmeve kosron eksFa, nese ka, prjr re srgumarojiucsu e

9 6 Nese Auto.iteh ko.kaktues e ndeDrer konuaGn, di do re kere te drcrre le mareDca

duhur, do taprjga(rsd nld raponDbr slEiblmere krycE Do repergarroredhenje dekiarale

Sherbimeve Autortetrt kontrakhrcs ne daten e nde.p.c'lcs se konha€s

(c)ofrues I ShetuLmeve mFp dLkLUtkontrarcn apo nerkonhzten paaubnzrm nga

(d) Ofiuesi i sbo,bLreve falimenton ose eshrc duke u mbyltur. puoet e rr lme

Nderp.crja e Kontratds ngo Otru6i i SbOrbimeve

I0 I Oi@r rShdtuimevc, pasr e ka paralalmerraL Aurorirerin ko.riakrues t,t drte

a nukamn tl paglale Ofnresir re Sh*bmeve shuDa r qe duhet te paguhen nd ndonle

D v/ndrnnshl nnk an r. aiplotesold ob|gLmet e veracdie pasrikL!rrnele te

c ose, sireanlrar rForces Madiore, Oftuesi iShetnneve eshr I paane le kryej qe

Obligimet e Ofrresil tb Sherbinr€ve

l0 2 Nderprerja do te behel pa paragykrm perndonje te drclre apo autonrer tjetcrsipas

l0 3 Ne mst te nderprerles sipd pragrafir (fl) dhe (b) te Seksionrt lO t. Autorilen

shkakLuar OfnrcsL te Shetumcve

l l l OtertucsLdo LekryejeSherbmtsFaskonrraesrekLrtdes.eljkmrLeldltzel].ne mepraktrkar me tc mE prolesionalc

ta.dcQres kontmkn nc trdonje.in nga rasreremeposhhe

te dhene nga alto.iteti konnaklues qe ke*or nga aj te evuojd rdoqe

ne mdnlrescroze ne redlizmrn e duhn.dhe mekohe rdsrcrumevo,

te dlrena nga aurorte( kontmktuesi

u adnr.E(oar nga gykatat, ka hyre ne mareveshtc Lne krdirucsrt, ka pezuuuar

De ndonle srhnte maloge qe shkakrohet iga ndonJo procedure e ngashme e paraDare

pemes De gykrmr qe ko tuqnee tt ttultcata,

(edeshnnrarme qla.edo mjerr rccrLn mud rave'telol Anrorterr kontraktues;

kordpeon. pii'lslr.Je ne ndonjc organizatc knmi.alei

na.rc o o.!ol eonr5r.e\erl r'1..pe^F\ r'-p .ero I od'/fre
realizun'r te konlnrds. (j) Ofrues' Sherbmeve ouk amn tc lape gaEncDe ose

kirkn nekontratnetanEhnennkeshtenegendjefrptoresojuzonmeretij

konhaktues dhe Ofruesr le She rmeve srpas konftAtes Autorireti konbaktues, pas

Oiiuesr c Shdrbimeve qe te ndemraft hapa re menjehershem pe. ta pcrnby|u.

te Ofruesit te SLe.bneveos rc peffaqd$Esve re r! ose duke u berc aty.e rt len e

qd duhet t paguhen Olitrosrt te Sherbmrcve dhe panve qd I ka boD{tr Ofruesi L

densa teJene pertirndM. shc.brner, nddrsa Autoriteti konrraktues do r,: kere te

orc do te pagnaje shunrcn qe duher fipaguher Oliuesir te Sherbinreve para

rSherbineve hunblet qe ijeii shkakrrurnen kushter e konmres

mDnd la ndepresd konnalen nese Auro.terr konhaktues.

teEshuar ngape*onriaDtolzua.passkadrmrrr€afArirrdfundrl:

datenale rcShe$mteve pd. nji, p*rudhe pEl Jo Fe Fak se gjaslrredhFte {60) drle

se Antofltcht ko.Lraktues.lhe Ofiuesit re Shirbrneve

do la paeraje OFuesn e ShelbinEve peL hmrbje ose dem qc nund r.ijete



ll2 Ofruesr LSherbmeve dL ret re palroher mc urdheot adnlnBrralivo le dhens nga

admn$rativ shkon pdrreJ lirshevepriDir re konriaes. ar, duke iuekspozua.ddnrmrr fe.
tt brendal0drreshpaspm.rmuLe u.dh t Ekzekurrmr I urdh.itadmrnsl.drivDuk do re

I L j Oilesr Sherbnneve duher r'i Lespektojc dhc rc veproje srp6 re srir]ra trgeve dhe

aJbrm( e ryrc, dhe prnetordr veDdoE re trt $rLhshru airespekrolne dhe re vepro}re sjpas

vleres tolale te poQsre Auro.irolr Konkaktues mod r€ zbrese demet e likuiduLa rga

do leprekndetyrael eOliuc$r re Sh*bimevc

il ,lOlhc! i SherbDeve do E LhJioJe teg]trha dokumcntet dhe rfonnacroDere matra oe

tCle(eenevolshme perqdllinret e ekzekurrnnr re konh.aes, re botojeo$ rezb!lojendonF te

I | 5 Nese ofruesi r sberb nit eshrc nJe konsorcrm r dy ose Ind shune personave ose

derynLa.pe. te pernbushu. kuslner e konhatcs i,eLsoni icaktuar nsa konsorctrnnjper rc

konso.crtrrD Perb*j! egrprr nfkdo re ndryshohet pd pctqrnrn panprak me shk n rc

ll6 Oture! r Sherbnncve do rc pLuresolne pesonetirr kye e idcnrrtk0ara nc rende|n
pedbnna.ces, dhe ne buo re nle kdrkcse me strkrim dhe re aBye[ra.. aurortch
paelbkhhem ose nuk kyelne dety.ar e rU srpas konftlres Auro rteti Konrraklues do to

perka€se dhc aftesrle nd Liclblane € ba.abafia ose me re Dre se ato rd rdenlLlikraE

Obigirnct c Auroritctit Konrr rktues

12 I Altoaleti Konbaktles do ri of.ole oftnesr rc slreLbrnnt me.Jehe.e me ndonJe

zba.mm c kont.ates DokumentetetiltaduherLrklhehenAnroLrrelitKonrraktuesndhtrrdre

l2 2 Antortetr Kontraktues do re bashkeprDorc sa me shune tcJete e mundu. me ofruesir

asyesnmc pcr re krye.kon[.aten

12 3 Autonten KontaktLEs do te cakto) ''^,tendfi. uh e 1r1\etlj/ . I cekur ne KVK. i cil do

rapodrnnn e 9do hollesie ArroIteLrl Konrraktues

Ncni13

ll I Nese OArcsr I she.bimeve me pe.gtegr$nc e r! nfk annr Cr realzole trdonje

kontuktues, pa nloltm zyrra. dhe pa paraglykrm ndal kompensneve rJera te tll srpas

konLraFs dhe dares aktuale r pc.fundrnit. ai mare denet e likrdla@ ie baDbana ne l]

ll2 Nese fos ekzekutnr I odonjerit she$rme pamndalon l)erdonnnn e akonstrcm te

baze te vleres totale Leporosue

l3 i Nese Autorteh kontra,krues ka fitua. rd drcJter re kerkoje se paku lO % te vleres se

o Nc tat eArk,|c|j Kohttutkhtcs ka rknturwtc he etr!, k fttc A tuntel jt, rk ri.

- konlskold garmcne epedomrancesi

te nddrprese konftten, die nekete msr Ofilesr r SherbiDcve nukdo tc kere redreie

- le hyjs ne nJc koftrac me nle pale te rere per dhen q, c p.l

Shebimeve gl r thAhhr do lctere I deryrua. re pagualekoston ltoresuesedhe dedere

- le a hap konkurcncen De pJesen e nrberur te Operatorevc Eko.omik re konrraes

b Nc rust st Atu, neti K.httrk tct k4 ptukut rdr rd.rt he en

- le koniskotdga€ncinee realELm(r

- t€ nde)llesd po.osne, dhe ne kcrc rast Oliuesr I Sherbheve ruk do le ketc rc drelre

plole$,esedre de,nere shiiaktua.a nga kjo panundes etij, dhe

( Na tar \!)nh,ttett Kohrlrktrrr ko pn)kruat nc dkr tt ttj:a /1tu, jtctcre \eftt ntc,tc ol)etutat! ek.n. ik

Konrrak(ues Kur olhres I slrirbneve konsidebn s kerkesa e nje u.dhri

to kontrales. do ta fjolloje aubr reon konrmktues pe.keld duke I paaq lrLrarsyore

per shkak tckelU nloftimr

ne tuq' ne Repub|kcn e Kosoves dhe do e sjguole qe feNoneli I hl, re

me kontraren srp vate dh€ kotrIidenciato Ar.uk do rcshpeloteDer aq kohd sa

. ron'Ele..o"p lorlrnodapa nc.lL 
' 

ci.ro. Fr t( ,{."1,e

te $rtlrd porsonal ose korpoEtat e hlla do relenescbastrkLrdhcveemas b
ne e.ror te t! pe.qei|mei e kesal konlra(e do E kere autodterrn pdr tr, hdhlf

t! pcr ie k.ye. fnnksLone( e percaktuara ne tender n e rij pcr me bper gjate

mund rc ke.kote nle z-evendesDr nese vterison se nje anorar i slafit estrle i

qdo zcvendesm rd pdsonelrt kryesof re Dropozua. velem nese kuatritiner e Lyre

dhe / ose dokurnenle nC dEpoz'cLon e sat, re crtal Dnmd telene relcvaf€ per

sherbrmit pe. tc srgutuar infonnacron qd lq/ I tundrrdund te kerkoje ne menyre e

le€pe.gcges pe.nb*eqy.Jen e kryerjes se she.binrevo gjale glidc kohes dhe pef

te gl'tlia shedimer brdrda limiteve kohore re spccrfikuara nd kon@te. Auroflter

do te ketd re dretc, Defecilen drrc qd kalon ndeuJei skadmrr re DeriLdhis se

ne drte le vleles se sherbmreve rc pa kryeF deu @ nle nraksrm! m prel lO % E

tccrlat duhet ribohen Olruesir tc Shobiheve pagesat e denrcve re tikuiduaE nlk

nc te.esr. demete l&urdlara te pmpala nepaEgrafin ll I do re oga.ilen ne

4munder, p6, ta njoftojii ne s|krn Oftrcrn eSh*bimuvc re:

Orius' i sherbrmeve nrk do re paguhet pe. kcte plese tc konnlGs OttuesL I

konrpensrn OftE$ I Shobheve glirtrshhr do rdtere rde\nE. repaguaje koslon



- Aulonteti Konr'aktues r crl ka bere po.osft anulon poosLne .lhe I lenderon,

Shrbimeve glrrhashtu do tejere I derytuar ri pasuale kosbn plote$Esedhe demere

- le nlorrot Auronlehn KoniEktues I crli ka udhehcqu. prckuflmrn pd. sJeltte te

koifiskoj rle pFsd prcpo, c onale. ektr,v.tenre me to% re porc$se se resnuar, re

Ne nrr sc,4 d ett Kanrdkties tu pok ro necmut!Lttsa|ttur etc\LUcrn

te njoltoJ Au(ontetrn Koolraknres L cL|| ka tuhe|cqu. prokrlnr n per sle le re keqe

kotrfiskornjeplesepropo.c,onale,eku,valerre me lo% te porosise re leslnEr, re

te ndoDrese po.osne, dhenc kcre nsr Ofrucr r shednrevo Lrlk do rc kele re d&lr
plotdsuesedhe demet e shkakruan rga kjo pannndes e rdidhe

- tcn-lap konkurcncen nE plesen e.rberrtrte Operaro.cve tjkonomrk rekonrmrcs

Neni 14 Sigu.io eEkzekutimir

14 I Onlesr rsherbimeve do re,Jo me lone se drra e nenshknnrL te konrEres.limzol
ssune: do te sakrdsoher ne KVK Srguri! e ckzeklhmrr do re ndater nga pagesa c

duhurte obliginrevc konlnkrorc trea ana e Ofresrr re Shdrbrmeve

l4 2 Ganncronr do G vuhdoje r inbetcr I vtefshim lO dr(e pas teslnnil te Cerlrtkar* sc

l4I Caranconiiekzekulimittekonlhrerdo relere ne fomratD edhcne ne plesen IV lc

SigurimiqI do td nrc' rrt nSi Of|ucsiiShErbirit

l5 I OLuesi iShiDroeve do tc ma( dhe do re rual, dhe do te shkakot Ne.konhkroroL

Autontelr Konraktucs, srgu.inir nga neiqet, dhc per mbutim. srq do tespccrfikoherne

l5 2 Of.lesi i Shc.brmeve. nre kcrkese te Autoire!( Konrmktues, do td onoj

Noni 16 Pnrimct tU p€rgjilnshnrc rU pngesavc

16 I Pagesat do te belren ne Euro Pagesat qe dnhet le bchen srpas fatus se kshuar

ldentifik'di Financi.r! | kesaj konrra(e qe e ptoreso. Oftu*i I Shcrbimeve I nlejti

ndryslrmel nd lloganne bankarc

16 2 Shunat duhet te pagunen brendajo rne shude se lO drresh kalendlrrke nsa data ne E

Data e pageNs do rejeto data ne r crlen debiLoher oga.a e rnstitucronir Kerkesa pel

l6 3 Pe.idha preJ l0 diesh mund re pezullohet duke e tajneur ofmesm e Sherbinevc qe

se Duk tane dorezuar dokumenter e duhnn pemrbalrj$ore ose sepse ka ddshnr qe

menjehershem pe.qell.r te konh.ollincve lera Otiuesr L Sherbimevedo te rale soaroe.

te llogaritetnga dara ne re cilen cshte regj*trua ko*esa pe.pagcse e pe.gahtur ne menyreD

16 4 Pasr qe te keto kaluar afati i futrdrr I dhe.d ne Nenn 16 2, Of.uesr i She|'brdeve

vonuar Dre norne le re-zbntle qe zbalohet nga Baf,ka Qordrore e Kosoves ne direr c Dare re

pagese te vonuardo tezbaroher pdrkohcn qe katon ndenqerdards se afarLr re imdir re

L6 5 Te grdra mos pasesar pas 90 ditesh nea skad nn I penndhes se dhcne ie NeDD t6 2 do

ndeDrese at me Daralajine.Dr Drel S0direstr Der 0ro.ileh. konlaktues

166 Ne rast se AurorlretikonlrakrLres kryen blele nd enrer rc auro ereve te ljen

ketd nst Oiues I She[rLneve nnk do G kere ro dre]re pe. koupensm Otmesr I

ngahopanundes e rLl I dhc

G OpeLaLo.il Ekonomik dhe kcrkon nga Anronleh Korrraktues I pejmendur qe te

se pe.fomranccsdhe dergon shunen tek Auro.nei Kondaknrs

rtc l^'o op.Mlot! ekan.utk:

OpeElont Ekononrk dhe kerkon nga nga AltoaletiKouhkl ds jpeme.duqe re

se pcrfomances dhe dergon s|umen rekAutonre! Konfiakruesl

konpensin Oftues i Shdbrneve griduslnu do €Fte I deryruar re paguale koston

Itunlr aktrLes mc srgur pd.ekzckurrm te plore dhe rc nnre re kontEres Shunrae

konnaktles pe.qhredo humbjeje qe eshte pasoJe e dosekzckur frir ri plotd.lhe tc

darin dhe ruajne. mc shpenz met e |yle, IJor ne baze re kushrcve € ntratuaLa nga

Autoatehn KontraklLres qe srgudmi i rillc eshte mam dhe .uajtur dhe se pnDet e

Oa.ues i Sherbrnele do te behen ne lloga.ne baokMe rc dhme ne pJesed V.
qe r bashkengGl kerkeses pe. pagese, dhet re perdorer per r'i mporrla.

kc.kesa e prAnueslnne perpagesc irshLe €glistruarnga depadanend perkares

k do telete e pErleshne nese nuk plorcsonen nJe ose ne shume nga kdrkesat

pe.pagese nrk mund te plotesoher sepse shunra nuk do e pagxtre( per shkak

Lnund le nros Jere legjitim Ne Esrh e hndrr mlnd te behet nje inspektim i

apo InfomElate tJerabrenda l5drreshpask€&eses periudhaepageses.lo

qe, b€nda dy Dlalsh pas pagses s vonu4, te ke*oje ter€sn pif pagese te

ni tecr|n ka skaduaralatrrludit, plls shktepike le pdrqindjes Inreresr pe,

(nuk perash'he, dhe dates ne re cilen debjroher tlogarja e Auronterrr konrEktues

'Jap'n 
tc d.eJle OtnLesrr to Sherbrmeve qe, ose te nros e rcatizoje kontalcn, ose ra

dhe ure a!roriteti kotrtraktues nuk i pombush dcry.mel e rrj srpas kesal konrEle,



veqane.sht oblgmet e Nenit 162 ojiuesi isherbrmeve mufd te info@oje Aep_ne pe.

gl ida kontntat qendrce pubhke komize re ftJem nsa AQp

Neni 17

sheibineve te kerkotne nje defekt dhe re zbulojne dhe prcvojne qdo sherblm qd

esht€ s4 *hte definudrne KVK

Pernir*ini i Delekt€ve

181 Autoriteti kontlaktues do td njoftojeoft!€sir e sh4tJineve pcrgdo DetektpaE

Konsckuencrt € Shkelj6 se kont.atEs

l? I Pa.hr dhe modaliretet e Inspektimit td Sh€rbheve nga Auronrerr kontraktues do te

dhe te njoftoje ate pe.edo defek!qe €shte sietur Konrrc l I tille nuk do € nd*ote ne

I 8 2 Sa h€.e njoftini pCr nje defekt eshte dhene, otnresi i sherbiheve duhet r Demiresoi

LB I N€se ofruesi I sherbimeve nlk e ka komsjur defekth brenda kohes se soeciflkua.
korrgjimirG defektir. ofrues jsherb'mevedo te paglal ketesh!me,dhedo oasornre

N€ni 19

19 t

t92

Pala ka shkele kontraten nese nuk aEn te shlyeJe ndonld nga obliguer e veta me

Ne nsret kur ndodh ntd sh,kelje e kont ates, pala e demtuardo ic k€e te dEitrj

l9 4 Mbulimr I demeve, paB€sat dpo shpeDimer qe r€4trojne nga zbatin , masave te

te shcrbimeve, nca depoata, ose me pagese n8a sicuna

a) demet; dhe/apo

b) nderprele € kontrates

193 PeNeg nasave te sipeQemendura, mund rd Jepen denshpd.btine Aromundtetend:

a) d€me te per& fihshme, ose

b) ddme te likuidushde

zsiidhja niqtsore e nosmsrraveshjevc

mosheev€shj€, pdEr do ra lajn€rolne njeE uetren be shtnm per qildriner e lyE ne

201 Paler dulet fi bejn€ e Aiittra perpjeke per !c zgjidhu ne nenylc miqdsore te

kerkeses Periudha haksimale qe jeper piir aE jen e t('sat zsjidhjeje do te jete 30 diG nga

deshton tc peqjiget me kohe ndlj kerksave pdr zgjidhle, 0e dyja pat€t do ie tm€ te liE te

202 Ncse proceduE e zAiidhles diqesore te mosm@evshjes deshlon. palet mmd €

clado palc e sheh te dobishme, patct do e tatohen dhe te nundohen !a zsiidhin

bDd te driher zsrdhja bEnda 30 dir€sh pa filtimir te proc€duEs se pdjt,Dil, secita

4 vendim nsagjyqi,ose b) kuldo qe pabtpajrohen, vmdin arbrtrlnide

Neni2l zsjidhjq e normarr€velhjae me p.ocedu re giyq&ore

2l 1 Nes nuk m!.d te arlner zgjidhje bMda lo dnsh nea fltinr r procedlres niqesore

2l 2 Pan nenshlrhrt te kont ates patet dlhet te vendosh per nenyGn e zgl dhjes se

te tiUa AQPJa mund li, ndaloje anbfrretin konEaktues nBE perdoflnr r qdo dhe te

sr nd KVK Auroiten kontraktues do e konr.oltoje puncn e ofruesit te shedineve

e ofruesir rC shelbimeve Alrorireh Konhaktues mund rd udhezorc ofruesit e

Konfraktues konsderon se nud te kete nje defekt penudha gaEntuese e defekteve

te kontmtes Penu(ha ga@hrese e delektd€ do re zgtatet per aq kohe sa Deftktet

e njoftun bMda kohes se specrfikuErnd nloflimin e Autoritelir Kontrdi{nDs

nuneese Ekzekltidiqe lbgariret sia peBhtruher ne nenD l3 I

njoftimin e Autodretrt Kont akrrEs, Auto.itetr Kontraknres do rc vlerdsoje koston e

sle cshe ceku ne Nenin 9 dh€ l0

ne kete nen do t€ zbarohen duke u zbrihrnga shunat qe duhet ar paguhd Oftuesit

n$marrevshtet qe nud re ndodhin nd€mjer ryre sapo E shfaqet nddje
dl e per noonje zsr.h e qe ai ko-siderotne se es1f, e mjdshme Ndse

Pala do te l per&ii&ier ke*eses pdr zgjidhje miqesorc bEnd. 15 djr€sh pas

1 procedurcs N*e pdrylekja per ti, adihtr zgj'dhje mlqCsole deshbn ose nese pala

ne fazen e ddhshme te procedures se zsijdhj* se mosmdi,veshj€s duke e

vesh € pelpiqen n pajtohd pemes dritucionit € specfikuar ne KVK Nes nuk

te nosnaftvesh_les, secrla pale nund te kcrkoF:

do le kec te dGjte € vazhdojc ne fden e ddishme te procedues se zgjidhjes se



PJESA III E KONTRATIiS kushtet e v ta
KVK n€ vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojn€
mbizoterojne mbi ato te KPK.

Sa herd qe ka njd konflikt, dispozitat ketu do te

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates i Nenit perkates ne KPK

jan€ n€ fuqi do te zbatohen pdr te giitha geshtjer qe
dispozitat e kontrates. Juridiksioni do € jete giykata

Obligimet e Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i esfte SKENDER MERTAM - DREJTOMA E

sd ekzekutimit eshteilq % vler^ se kontrqtes,
VLERA 3.386.30 € ME AFATE 30+30=60 dite

Sigurimi qd do td meret
nga ofluesi i sherbimit

nga sigurimi do tdjen€;

moto ke td Pales se Trete 100 % pergjegjesi

esia e pales se trete 100 % pergjegjesi e

c) Pdrgjegjesia e punedhenesit dhe kompensimi ipunonjdsve 1
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomitfitues te kontrates

d) Pergjegjesia profesionale 100 % pergiegiesi e
Ekonomft rttues te kontrates

Humbje ose demtim te pron€s dhe pajisjeve 100 %
pergiegjesi e Operqtofit EkonomitJitues te kontrutes

Parimi dhe modalitetet e inspektimit te sherbimeve nsa Autoriteti
Kontraktues janC si me poshte: pedudha e pdrgjegj€sise s€
eshtegia tere kohes se Validiteit te Konfiares.

Plani i plementimit te projektit 30 dite

Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25o/o ng vlela e kontrates per dite
vonese.

Do te perpiqet qe me pajtueshmeri te dy paleve te zgjidhen problemet .

ZqJidhja e
mosmarrdveshj es me
procedure gjyqesore

a) qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cllat mund te Iindin gjate ekzekutimit
et paleve do td dorezohet

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund E lindm &jate
ekzekutimit se kesaj kontmte dhe se nuk eshte e rnundur te zgiidhet ndryshe nderrniet pal€v; oo

e Dattlm rne
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Numri

I),. '., ,l^l: I .. r,l\('puDllKa C l\r'rSo\ t r
Ilepublil<a Krrsor'"r - iit pirlrliL ol K()s()\'o

Qer t:r i:, - \'!.rrte r,(i,c!.rul(,nt

ARBK )t

\t
4ENc[. REGrErAnn ra Ew54F iE icSoVC

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI

CERTIFICATE OF REGISTRATION

' : 8rc192633
Unik ldentifikues ,/ Jedinstveni Matidni Broj ,/ Unique Identification Number

$HlF.K.

Emrl biznesit / Naziv biznisa / Name of business

trttIt
Emrj tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

shoqeri me p6rgiegjEsl tE kufizuara
Druiwa sa ograniienom odgovornoicu
[imited Liabilities Companies

Xh. dhe Fehmi Lladrovci
Gllogoc

10/08/2015

LIoji biznesiti

Poslovnitip:
Business type:

Adresa:
Adresa:

Addr€ss:

Data e regjistrimitr
Datum registracijei
Date of registration:

04t0412019

Data/Date/Datum

+



MBAJTESI iLLOGARISE

Emri

Adresa

Qyteti

Kodi Postar

Kontakti

Telefoni

Faksi

E-mail

Numri iTVSH

'JETMIRI"SHPK

DRENAS

DRENAS

13000

RAMIZ HETA

044/894:836

info jetmiri@gmail.com

3302764/'5

BANKA

Emri

Adresa I PRISHTTNE-N.JES|A DRENAS

Qyteti IFRISHT|NE
Kodi Postar | 10000

Shteti IKOSOVE

LlogariaBankare l20-24-0001122974-11
IBAN (oBcionale)

tslC (Opcionale)

SHENIME:

"Jetmiri" shpk

Ramiz Heta



r<(OS10\Z4.B6
Deklarat e Garancionit

Sigurimi i Ekzekutimit

KUVENDI KOMUNAL I KLINES

''JETMIRI' SH,P,K

NDERTIMI I FUSHAVE NDIfulESE-FUSHA E TENISIT

634 21 2099 5 2 1

Garancion me ktirkesi te pare

DERISA operatori ekonomik j lar.tcei{ur, ka ndijrmarre veprrmet pdr
garancionit duke iu referuar dosjes, me numdr td prokurimit/dosjes td
Autoriteti I(ontraktues;

DHE NGASE operatori el(onomik ddshiron td depozitojd sigurimin e garancionit n6 shumen e saktaisuar
td specifituar nd dosje;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kdte sisunmi

ANDAJ NE te poshtd ndnshkruarit, me kdtd konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegjes para jush, nd
emer td operatorit ekonomik, deri nd 'jd total e shuma e sigurimir zotohemi td ju paguajmd, q6 me
l(drkesdn tuaj tb pare me shkrim n6 t6 cildn deklarohet mos pdrmbushja e njbrit nga kushtet nd vijim:

1 Autoriteti kontraktues ka konslatuar nd bazd td ddshmive tij vdrtetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka ddshtuar qd td ekzekutojd l(ontratdn e nrinshkruar dhe kjo i ka shl(aktuar autoritetit
kontraktues deme substancio'ale dhe/ose shpenzime tb meclha p6r mbylljen e kontratds n6 0ald;2 Operatori ekonomik ka ddshtuar qd td ekzekutojd kontraten e ni-inshkruar dhe si rezultat i saj kand
mbet pa u paguar shumd pundtord, nenkontraktord dhe /ose fumizues t€r materialeve.

Pagesa nd shumtln e limituar deri ne shumejn e sigurimit, sig dshte lartcekur, clo te bdhet pa asnjd
kunddrshtim as ankestl, sa md shpejtii qe eshte e mundur pas regjistrimit td kdrkesds suaj me
konfirmimin "e pr.animit".

Shuma e Sigurimit €l

Ky sigurimi vlen derr:

3,3 83.0 0

7e /oB/2o2r

Kompania e Sigurimeve sh.a. - Insurance Company s.a.

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCIONIT
GUARANTEE INSURANCE POTICY

Per:
(Autoriiet konhaktues)

N6 emdr td:
(Opefatoriekonomik)

Titulli i aktivitetit

Nr i Prokurimtt:

td dordzuar nje siguri e

lartcekur te ddrguar nga



Kompania e Sigurimeve sh.a, - Insurance Company s.a.
''.{r-#.F-Ir<OSIO\ZA,Er por-rcE pEn SIGURIMTN

GUARANTEE INSURANCE
E GARANCIONIT
POUCY

Me fdnihkrimin e k6saj po ce tesiSlrimd pajtoheh qe Ks, Kosova e ne tE iruaj td dhEfat e mia personate/bDres t, tecrtat do t€ perdor€f nga kompaniap_6rqellime sratistikore' hllumtime dhe raportime nE Regjstrin Kredtuort-! Kosovdssidhe p*,.:,'rr 
" 
on.*" cjithsesiklptoherse uf€ jsi8!ruari

m€ vLrlh€t te lire' t'6 barabarte dhe me hlrdbeslm kam praruar prinrin e nglnmitdhe karne €xuar, kupruarohe pranlarkushtet essurrmrtte

JETMIRI'SH.P,K

0197633

Kontraktuesir

nga:

Nr iBiznes ti

Garant!esi:

Eanka e

Pedituesl:

Pddiluesit:

Shuma e

Sigurimit

Numri i

Tit!llil
Koftral6s:

NDERTIiVII I FUSHAVE NDIIVIESE-FUSHA E
ISIT

Data e 21t0512021 Data e 19/08/2021

*- J--sor4l '"'" l- eEl ,,"u,1--- sgTil

ll6nyra e

Data e

Ldshrmitl

ransfer Bankar 1401

K.S. Kosova e Re SH.A

BEK - Banka Ekonomike

KUVENDI KoMUNAL I KLINES

634 21 2099 5 2 1

Lenda e garancisd

e it td kontrafts ti .ilctt jani pjesA pirbirbsee tce,

5. Pir polica te sigurimit - Eleekutimi i kantratave -
plesd pirbeftse e kesIj police esh€ konttata e

Siguruesit dhe )peratorit Ekonomik (hipotekd e ldnA
peng).

Vula /Stamp



REFUA L*H,A E K(}SOVts$
REPI.JBLIC c,F KI}SOVO
REPL'FLIKA Kd)S.t]\.IO

KO MUNA E KLIF1tsS
r+lU NICIF,A[-ITY OF I{LINA

OPSTINA KLINA
w w r\'- k"orf! un.fi - kliri c,6 rg

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
SDxs Ncnit I t.2 tt Lilljit tt pnkuinit pubtik Nj.. [)4/L-012

Data e pergatities sd pMKl }LOS.ZOZI
Pergatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit tC projektit tC AK-
_DREJTOR I DREJTORISE KULTI]RE RINI E SPORT KLINE

Numri iProkurimit ,tr-rr-rrtt-t,
NDERTIMI I FUSHAVE NDIMESE _ FL|SHA E TENISIT

Titulli i Kontrat6,s

Pu n6/5h6rbime/Fu rn izime v ru Eruxnelor tsmri dhe mbiemri iZyrtarit pdrgjegjds
te Prokurimit

PUNE 2021
ABAZ FONIQI

Ngiari et/Rezultatet e Kontrates DETAJIT E IMPLEMENTIMIT

Afatet 30 DITE
VLERA.33.Bs0.00 €

Piesdt ndn'Detajet e hnplementim it' nE italike duhet td kompletohen dhe td bien dakord nd
mesd td paldve te kontratiis para inicimit td implementimit t6 kontratds. pMI( duhet t6
peTtdrihet giatd implementimit te konrratds. vendos Nuk Aplikohet p6r ato qd nuk ianerelevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Konrrat6s

N joftimi per fillimin e
punds/shelrbimeve/Furnizimit te
mallrave

ME DATE 24,05,2021

Afati i pdrmbushjes KONTRATE 30 DITE
Pranimi igarancisd sei performancds dhe
lirilni i sigut'imit td tenderit

tiv i Prol(urirrlit Irublik,



Finalizimi i PIanit td Menaxhimit t6 Kontrates2:

Ni emdr te Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -KULTURE RINI E SPORT

Ndnshkrimi:

Pozita: DREJTOR

EMTi: SKENDERMERTURI

Data:

- TETMIRI SHPK . GLLOGOVC

Emri: RAMIZ HETA

Nd emer td

Ndnshkrimi:

Pozita:

NGA A,K, -bs t-,ft Lllc byfh>

MENAXHER I KONTMTE NGA O.E,

2 A5,ZoL,t

2 Td nenshkruhet nga dy Menaxherdt e projektit


